procediment obert, a l’empara de l’article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 

Sector Públic, per a la contractació de l’expedient clau ARC-2024-356 “Contractació d’una assistència 

tècnica per a l’avaluació de l’eficiència en la captació de biogàs als principals abocadors de Catalunya” 

amb un pressupost de licitació de 1.061.170,00 € (un milió seixanta-un mil cent setanta euros) IVA 

inclòs, dels quals 877.000,00 € (vuit-cents setanta-set mil euros) corresponent a la base i 184.170,00 € 

(cent vuitanta-quatre mil cent setanta euros) corresponen al 21% d’IVA. 

2. En data 6 de setembre de 2024 es va publicar al Perfil del Contractant de l’Agència de Residus de 

Catalunya l’anunci de licitació clau ARC-2024-356 per a la “Contractació d’una assistència tècnica per 

a l’avaluació de l’eficiència en la captació de biogàs als principals abocadors de Catalunya”.

[...]

L’Àrea de Planificació Estratègica ha emès en data 3 de desembre de 2024 l’informe de valoració de 

la documentació continguda en el sobre C referent als criteris d’adjudicació ponderables objectivament 

i proposa com a millor oferta la presentada per la UNIVERSITAT AUTÒNOMA DE BARCELONA, per 

un import de 833.150,00 (Vuit-cents trenta-tres mil cent cinquanta euros) IVA exclòs. 

9. Vista la proposta de la mesa de contractació constituïda per a l’expedient clau ARC-2024-356 

“Contractació d’una assistència tècnica per a l’avaluació de l’eficiència en la captació de biogàs als 

principals abocadors de Catalunya”, on es classifiquen per ordre decreixent les proposicions

[...]

sol·licitar als serveis corresponents que requereixin a l’empresa que han presentat la millor oferta la 

documentació justificativa prevista a la clàusula quinzena del plec de clàusules administratives 

particulars i adjudicar l’expedient clau ARC-2024-356 a favor de UNIVERSITAT AUTÒNOMA DE 

BARCELONA per un import màxim de 833.150,00 € (vuit-cents trenta-tres mil cent cinquanta euros) 

IVA exclòs. 

10. La proposta d’adjudicació de la Mesa és acceptada per l’òrgan de contractació de l’Agència de 

Residus de Catalunya en data 13 de desembre de 2024. 

11. Vist que d’acord amb el requeriment efectuat, l’empresa requerida ha presentat la garantia definitiva